平成２２年度 向日市地下水保全対策協議会総会 会議録

・日 時 ： 平成２２年８月２３日（月）

       午前１０時～１１時３０分

・場 所 ： 向日市役所 第６会議室

・出席者 ： 委 員 ６企業 （１企業 欠席）

       事務局 ４名

       植田市民生活部長 中村環境政策課長 長谷川課長補佐 高津総括主査

・傍聴人 ： なし

・議 事 ： 第１号議案 平成２１年度事業報告について

       第２号議案 平成２１年度決算報告並びに監査報告について

       第３号議案 役員の改選について

       第４号議案 平成２２年度事業計画（案）について

       第５号議案 平成２２年度予算（案）について

       その他

（会 長）

（事務局）

（議 長）

（事務局）

（監 事）

（議 長）

（委 員）

（議 長）

（事務局）

（委 員）

（議 長）

（新会長）

（事務局）

挨拶

本会の規約により、議長は会長が務めることとなっておりますので、

以後の議事進行は会長の方でお願いいたします。

第１号議案 平成２１年度事業報告・第２号議案 平成２１年度決算

報告について、一括審議をお願いいたします。

それでは、事務局から報告説明をお願いいたします。

第１号議案・第２号議案 報告説明

第２号議案監査報告

議案に対する質疑・意見問う

意見等なし

本議案について承認いたします。

次に第３号議案 役員の改選について、事務局から説明願います。

会長・副会長は、地下水の汲み上げ量の多い企業の中から、また監事

については、その他の企業の中から輪番制となっておりますことから、

次期会長にはニッカポリマ㈱さん、副会長には三菱電機㈱さん、監事

には向日町温泉さんに決めさせていただいてよろしいでしょうか。

異議なし

それでは、会長はニッカポリマ㈱さん、副会長は三菱電機㈱さん、監

事は向日町温泉さんに決めさせていただきます。

挨拶

第４号議案 平成２２年度事業計画（案）・第５号議案 平成２２年度

予算（案）について一括審議をお願いいたします。

事務局から説明をお願いします。

第４号議案・第５号議案 説明

（議 長）

（委 員）

（議 長）

議案に対する質疑意見問う

意見等なし

本議案について承認いたします。

以上で本日の全議案の審議を終了いたします。

今後とも本会の運営につきまして、ご協力をよろしくお願いいたしま

す。

平成２２年度向日市地下水保全対策協議会総会を終了いたします。

平成２２年度向日市地下水保全対策協議会総会次第

日時：平成２２年８月２３日（月）

午前１０時 ～

場所：向日市役所西別館 第６会議室

１．開 会

２．あいさつ

３．議 事

＜第１号議案＞ 平成２１年度事業報告について

＜第２号議案＞ 平成２１年度決算報告並びに監査報告について

＜第３号議案＞ 役員の改選について

＜第４号議案＞ 平成２２年度事業計画（案）について

＜第５号議案＞ 平成２２年度予算（案）について

＜そ の 他＞

４．閉 会

第１号議案 平成２１年度事業報告について

１ 協議会総会

日 時 平成２１年８月１８日（火）午前１０時～１２時

場 所 向日市役所 大会議室

議 題 １ 平成２０年度事業報告について

２ 平成２０年度決算報告並びに監査報告について

３ 平成２１年度事業計画（案）について

４ 平成２１年度予算（案）について

５ その他

役員任期 平成２０年度 ～ 平成２１年度

会 長 西日本旅客鉄道㈱ 京都総合運転所

副会長 ニッカポリマ㈱

監 事 第二京都回生病院

２ 全国地下水利用対策団体連合会

平成２１年度秋季大会に参加

日 程 平成２１年１０月１５日（木）～１６日（金）

場 所 富山国際会議場（富山市）

（研修会）

事例紹介

第１部 富山県の地下水保全対策について

富山県環境保全課課長補佐 藤平蔵 芳光 氏

第２部 富山県内の地下水の現状

国際航業㈱ 古川 正修 氏

（特別講演）

「富山県内における水循環」

富山県立大学環境工学科講師 手計 太一 氏

参加者３人

３ 視察研修

日 程 平成２２年３月１７日（水） 午前１０時～午後３時

場 所 西日本旅客鉄道㈱京都総合運転所浄水施設 見学

参加者１０人

第２号議案 平成２１年度決算報告書並びに監査報告について

【収入の部】 （単位：円）

予 算 額 決 算 額 差 引
科 目 備 考

(A) (B) (B)-(A)

前年度繰越金 442,001 442,001 0 前年度繰越金

会 費 215,500 215,500 0 116,000 × 1件 = 116,000
26,000 × 1件 = 26,000
21,000 × 2件 = 42,000
11,000 × 1件 = 11,000
8,500 × 1件 = 8,500
6,000 × 2件 = 12,000

雑 収 入 499 142 △ 357 預金利息

合 計 658,000 657,643 △ 357

【支出の部】 （単位：円）

予 算 額 決 算 額 差 引
科 目 備 考

(A) (B) (B)-(A)

事務会議費 10,000 6,784 △ 3,216 協議会会議費等

事 業 費 390,200 219,110 △171,090 地団連会費 53,600
（研修費） （富山県）

3名分 144,510
視察研修費 21,000

予 備 費 257,800 0 △ 257,800

合 計 658,000 225,894 △ 432,106

収 入 額 ６５７，６４３円

支 出 額 ２２５，８９４円

差 引 額 ４３１，７４９円（次年度繰越）

上記のとおり提出します。

平成２２年８月２３日

向日市地下水保全対策協議会

会 長 西日本旅客鉄道㈱京都総合運転所

助役 谷 康 弘

第３号議案 役員の改選について

役員の改選

向日市地下水保全対策協議会規約第５条に基づき、役員の任期満了に伴う新規役員を

次のとおり選出並びに選任する。

１．会長

会長 １名（ニッカポリマ㈱）

２．副会長

副会長 １名（三菱電機㈱）

３．監事

監事 １名（向日町温泉）

第４号議案 平成２２年度事業計画（案）について

１ 協議会総会

日 時 平成２２年８月２３日（月） 午前１０時 ～

場 所 向日市役所西別館 第６会議室

議 題 １ 平成２１年度事業報告について

２ 平成２１年度決算報告並びに監査報告について

３ 平成２２年度事業計画（案）について

４ 平成２２年度予算（案）について

５ そ の 他

３ 協議会研修

日 時 平成２２年１１月中旬に予定

内 容 視察・研修

○視察先：三重県環境森林部水質改善室 環境評価・水道Ｇ

三重県津市広明町１３（本庁８階）

℡059-224-3145

○研修内容：地下水採取規制等について

参加者 約１０名

第５号議案 平成２２年度予算（案）について

【収入の部】 （単位：円）

予 算 額 前年度予算額 差 引
科 目 備 考

(A) (B) (A)-(B)

前年度繰越金 431,749 442,001 △10,252 前年度繰越金

会 費 209,500 215,500 △ 6,000

雑 収 入 500 499 １ 預金利息

合 計 641,749 658,000 △16,251

【支出の部】 （単位：円）

予 算 額 前年度予算額 差 引
科 目 備 考

(A) (B) (A)-(B)

事 務 費 10,000 10,000 0 協議会会議費等

事 業 費 253,600 390,200 △ 136,600 地団連会費 53,600

視察研修会 100,000

勉強会 100,000

予 備 費 378,149 257,800 120,349

合 計 641,749 658,000 △16,251

上記のとおり提出します。

平成２２年８月２３日

向日市地下水保全対策協議会

会 長 ニッカポリマ㈱ 京都工場

小 森 文 夫